LAMPIRAN



Lampiran 1. Uji Validitas

VALIDITAS ALAT UKUR
item2
item3
item4
item6
item7
item8
item10
iteml11
item12
item14
item15
item16
item18
item19
item20
item22
item23
item24
item26
item27
item28
item30
item31
item32
item34
item35

RELIABILITAS ALAT
UKUR

0,310
0,514
0,379
0,182
0,595
0,441
0,231
0,463
0,424
0,304
0,92

0,141
0,323
0,204
0,162
0,075
0,127
0,048
0,088
0,177
0,209
0,429
0,588
0,545
0,499
0,535

0,739

item36
item38
item39
item40
item42
item43
item44
item46
item47
item48
item50
item51
item52
item54
item55
item56
item58
item59
item60
item62
item63
item64
item66
item67
item68

0,494
0,198
0,153
0,308
0,528
0,168
0,534
0,518
0,523
0,591
0,056
0,298
0,023
0,319
0,381
0,392
0,342
0,438
0,149
0,374
0,519
0,448
0,248
0,408
0,161



Lampiran 4. Alat Ukur

Kata Pengantar.

Dalam rangka memenuhi persyaratan untuk mencapai gelar sarjana di Fakultas
Psikologi Universitas Kristen Maranatha Bandung. Salah satu tugas yang dipenuhi
adalah melakukan penelitian. Penelitian yang dilakukan bertemakan hubungan antara
prokrastinasi akademik dengan prestasi akademik pada mahasiswa fakultas
kedokteran semester II.

Sehubungan dengan hal tersebut, kami mohon bantuan dan kerjasama
saudara/i untuk meluangkan waktu dalam mengisi angket yang diberikan. Data
saudara/i berikan akan sangat bermanfaat bagi perkembangan dan penerapan ilmu
Psikologi terutama Psikologi pendidikan.

Kami sangat mengharapkan saudara bersungguh-sungguh mengisi angket ini
sesuai kenyataan yang ada dan menggambarkan keadaan diri saudara yang

sebenarnya. Data yang saudara berikan ini akan kami jaga kerahasiaannya.

Atas kerjasamanya kami ucapkan terimakasih.

Hormat kami,

Peneliti



DATA PRIBADI

Nama (Inisial saja) e e e et e e e e ateas (L/P).
Usia RSSO
Angkatan TR OPR PR

IPK saya saat ini

Anak ke TR dari.....ce...... bersaudara.
Alamat e e e e e ———————— e —
Status et et e e e e e et a

Kegiatan atau aktivitas yang
Diikuti secara aktif diluar

kampus e e e te e e e rn
Pekerjaan diluar kuliah ST TP URTUPRRPRTOP

Apakah saudara/i tinggal bersama dengan kedua orang tua ?
a. Ya b. Tdk

Apakah saudara/i yang memilih Fakultas Kedokteran karena memang betul-betul
tertarik pada ilmu Kedokteran itu sendiri ? Ya/ Tdk

Jika Ya, mengapa saudara tertarik pada bidang ilmu kedokteran ?

Apakah hal diatas (rasa tertarik pada bidang Fakultas Kedokteran) mempengaruhi
kegiatan belajar mengajar anda selama ini ? Ya/ Tdk.

Jika Ya, Tolong saudara jelaskan sejauhmana pengaruhnya



SKALA PROKRASTINASI AKADEMIK MAHASISWA
PETUNJUK PENGISIAN
BAGIAN PERTAMA

Pada bagian pertama ini terdapat sejumlah pertanyaan-pertanyaan yang
berkaitan dengan aktivtas perkuliahan khususnya yang berkaitan dengan bagaimana

caranya saudara dalam mengerjakan tugas-tugas akademis saudara.

Adapun pada bagian pertama ini terdapat dua cara menjawab yaitu

Caral:

Digunakan untuk mengukur kemampuan saudara untuk melakukan tugas.

Nilai 1 untuk jawaban tidak mampu mengerjakan tugas, sedangkan nilai 5 untuk

jawaban sangat mampu mengerjakan suatu tugas.

SS S CS TS STS

Sangat Sesuai Cukup Tidak Sangat Tidak
Sesuai Sesuai Sesuai Sesuai
Contoh :

Menurut saudara apakah saudara

mampu menyelesaikan mengisi SS SX CS TS STS

kuesioner ini ?




Carall :

Saudara diminta untuk membaca dan memahami setiap peryataan dengan
sebaik-baiknya, kemudian saudara diminta untuk memilih salah satu jawaban dari
setiap pernyataan tersebut dengan cara memberi tanda (X) pada salah satu kotak

jawaban yang tersedia. Adapun cara menjawabnya adalah sebagai berikut :

TP J K HS S

Tidak Pernah Jarang Kadang-kadang Hampir Sering Sering

Dalam semua pernyataan yang diberikan, harus diperhatikan bahwa saudara
melakukan perbuatan-perbuatan tersebut bukan karena adanya hambatan dari luar diri
saudara, yang merupakan alasan alasan yang tidak bisa saudara kendalikan, tetapi
karena betul betul dari dalam diri saudara sendiri.

Dalam hal ini tidak ada jawaban yang salah benar, baik/ buruk. Setiap orang
mempunyai jawaban yang khas untuk dirinya sendiri dan berbeda dengan orang lain,
karenanya jawaban yang paling tepat adalah jawaban yang paling sesuai
menggambarkan diri saudara.

Contoh :

Saya langsung mengerjakan kuesioner TP J K S SS X

setelah diberikan aba-aba mulai

Selamat bekerja



Kuesioner Prokrastinasi Akademik

Tugas membuat tulisan

1.

Tugas membuat makalah
Menurut saudara, apakah saudara mampu
mengerjakan tugas membuat makalah atau paper

sesuai jadwal yang telah ditetapkan ?

Saya sulit memulai mengerjakan tugas membuat
makalah atau paper.

Saya menyelesaikan tugas membuat makalah atau
paper beberapa jam dari batas yang telah
ditetapkan.

Sampai batas waktu yang telah ditetapkan tugas

membuat makalah tidak selesai saya kerjakan

. Tugas membuat laporan praktikum

Menurut saudara, apakah saudara mampu
membuat laporan praktikum sesuai dengan jadwal

yang telah ditetapkan ?

Saya sulit memulai membuat laporan praktikum.
Laporan praktikum saya selesaikan beberapa jam
sebelum tugas itu dikumpulkan.

Laporan praktikum tidak selesai saya kerjakan
sampai saat tugas itu dikumpulkan.

1.3. Tugas menterjemahkan text book

9.

Menurut  saudara, apakah saudara mampu
menterjemahkan text book sesuai dengan jadwal

yang telah ditetapkan ?

STS|TS|CS|S |SS
TP K [HS|S
TP K [HS|S
TP K |HS|S
STS|TS|CS|S |SS
TP K [HS|S
TP K |HS|S
TP K [HS|S
STS|TS|CS|S |SS




10. Saya sulit memulai menterjemahkan text book

11. Saya menyelesaikan menterjemahkan text book
beberapa jam dari batas waktu yang telah
ditetapkan.

12. Saya tidak menyelesaikan menterjemahkan text
book sampai batas waktu yang telah ditentukan.

Belajar menghadapi ujian

11.1. Belajar menghadapi pretest dan postest

13. Menurut saudara, apakah saudara mampu belajar
untuk menghadapi pretest dan post test praktikum
beberapa hari sebelum pretest dan posttest
berlangsung ?

14. Saya sulit memulai belajar untuk menghadapi
pretest dan postest praktikum

15. Saya menyelesaikan belajar untuk menghadapi
pretest dan postest praktikum beberapa jam
sebelum pretest dan post test dimulai

16. Sampai  pretest dan  posttest  praktikum
berlangsung, saya tidak selesai mempelajari

materi pretest dan posttest.

11.2. Belajar menghadapi Ujian semester
17. Menurut saudara, apakah saudara mampu belajar

menghadapi ujian semester beberapa pekan

sebelum ujian semester tersebut berlangsung ?

18. Saya sulit memulai belajar untuk menghadapi ujian
semester

19. Belajar setiap bahan ujian semester saya selesaikan
beberapa jam sebelum ujian semester tersebut

berlangsung.

TP |J |K |[HS|S
TP|J |K [|HS|S
TP|J |K |[HS|S
STS|TS|CS|S |SS
TP|J |K |[HS|S
TP|J |K [|HS|S
TP|J |K |HS|S
STS|TS|CS|S |SS
TP|J |K |[HS|S
TP|J |K [|HS|S




20. Saya tidak selesai belajar bahan ujian semester

sampai saat ujian semester tersebut berlangsung.

Membaca

I11.1. Mempersiapkan membaca diktat kuliah

sebelum perkuliahan dimulai.

21. Menurut  saudara, apakah saudara mampu
menyelesaikan tugas membaca diktat kuliah yang
diminta oleh dosen ?

22. Tugas membaca diktat kuliah oleh dosen sulit saya
mulai.

23. Tugas membaca diktat kuliah oleh dosen saya
selesaikan  hanya beberapa jam sebelum
perkuliahan dimulai.

24. Tugas membaca diktat kuliah oleh dosen tidak
selesai saya baca sampai perkuliahan tersebut

dimulai.

I11. 2. Menyelesaikan tugas membaca text book
25. Menurut  saudara, apakah saudara mampu

menyelesaikan membaca text book yang diminta
oleh dosen ?

26. Tugas membaca text book yang diminta oleh
dosen sulit saya mulai.

27. Tugas membaca text book yang diminta oleh
dosen saya selesaikan hanya beberapa jam sebelum
dosen menguji saya

28. Tugas membaca text book tidak saya selesaikan

sampai saat dosen menguji saya

TP K [HS|S
STS|TS|CS|S |SS
TP K [HS|S
TP K |HS|S
TP K [HS|S
STS|TS|CS|S |SS
TP K [HS|S
TP K |HS|S
TP K [HS|S




Kinerja tugas adminstratif.

IV.1. Perencanaan perwalian
29. Menurut saudara apakah saudara mampu membuat

rencana perwalian sesuai dengan jadwal yang telah

ditetapkan ?

30. Saya baru mulai mengambil lembaran perwalian
satu hari sebelum perwalian dimulai.

31. Lembaran perwalian saya ambil beberapa jam
sebelum perwalian dimulai.

32. Lembaran perwalian belum saya ambil sampai

perwalian dimulai.

IV.2. Menyelesaikan pembayaran uang kuliah
33. Menurut  saudara, apakah saudara mampu

mengurus pembayaran uang kuliah setiap semester

sesuai pada waktunya

34. Saya membayar uang kuliah setiap semester satu
hari sebelum batas waktu yang telah ditentukan.

35. Saya membayar uang kuliah beberapa jam sebelum
batas waktu yang telah ditentukan.

36. Sampai batas waktu yang ditentukan saya belum

menyelesaikan pembayarn uang kuliah.

IV.3. Pengembalian barang yang dipinjam dari
kampus.

37. Menurut  saudara, apakah saudara mampu
mengembalikan barang-barang yang dipinjam dari
kampus sesuai dengan batas waktu yang

ditetapkan.

STS|TS|CS|S |SS
TP|J |K [|HS|S
TP|J |K [|HS|S
TP|J |K |[HS|S
STS|TS|CS|S |SS
TP|J |K |HS|S
TP|J |K |HS|S
TP|J |K [|HS|S
STS|TS|CS|S |SS
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38.Saya mengembalikan  barang-barang  yang
dipinjam dari kampus pada hari terakhir dari batas
waktu yang ditentukan.

39. Sampai batas waktu yang ditentukan, saya belum
mengembalikan barang-barang yang dipinjam dari
kampus.

40. Saya terlambat mengembalikan barang yang

dipinjam dari kampus

Menghadiri pertemuan

V.1. Menghadiri perkuliahan

41. Menurut saudara apakah saudara mampu masuk
kuliah tepat pada waktunya

42. Saya terlambat masuk kuliah sampai batas terakhir
waktu toleransi yang diberikan oleh dosen.

43. Saya sampai ke kampus bersamaan dengan
datangnya dosen yang mengajar kuliah yang

44. Saya terlambat masuk kuliah melebihi batas
terakhir waktu toleransi yang diberikan dosen

sehingga saya tidak boleh masuk kelas.

V.2. Menghadiri praktikum
45. Menurut  saudara apakah saudara mampu

menghadiri praktikum tepat pada waktunya ?

46. Saya terlambat masuk praktikum sampai batas
waktu toleransi yang diberikan kepala bagian
laboratorium.

47. Saya terlambat masuk praktikum melebihi batas

waktu yang diberikan kepala laboratorium namun.

TP K [HS|S
TP K [HS|S
TP K |HS|S
STS|TS|CS|S |SS
TP K |HS|S
TP K |[HS|S
TP K [HS|S
STS|TS|CS|S |SS
TP K [HS|S
TP K |[HS|S
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48. Saya terlambat masuk praktikum melebihi batas
waktu yang ditentukan kepala laboratorium dan

tidak dijinkan mengikuti praktikum.

Kinerja akademik secara keseluruhan

V1.1. Mendapatkan diktat perkuliahan
49. Menurut  saudara apakah saudara mampu

mendapatkan diktat perkuliahan pada saat

perkuliahan berlangsung.

50. Saya mendapatkan diktat perkuliahan satu hari
sebelum perkuliahan dimulai.

51. Saya mendapatkan diktat perkuliahan sesaat
sebelum perkuliahan mata kuliah tersebut dimulai.

52. Diktat perkuliahan tidak saya dapatkan hingga

perkuliahan mata kuliah tersebut dimulai

V1.2. Mendapatkan diktat praktikum
53. Menurut saudara apakah saudara mampu

mendapatkan diktat praktikum sesuai dengan batas

waktu yang ditentukan ?

54. Saya mendapatkan diktat praktikum satu hari
sebelum praktikum mata kuliah tersebut dimulai.
55. Saya mendapatkan diktat praktikum sesaat
sebelum praktikum mata kuliah tersebut dimulai.
56. Diktat praktikum tidak saya dapatkan hingga

praktikum mata kuliah tersebut dimulai

VI. 3. Melengkapi catatan.
57.Menurut  saudara, apakah saudara mampu

melengkapi catatan pada saat perkuliahan berlangsung.

TP|J |K |[HS|S
STS|TS|CS|S |SS
TP|J |K |[HS|S
TP|J |K [|HS|S
TP|J |K |HS|S
STS|TS|CS|S |SS
TP|J |K |HS|S
TP|J |K |HS|S
TP|J |K |[HS|S
STS|TS|CS|S |SS
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57. Saya sulit memulai mencatat atau melengkapi
catatan perkuliahan

58. Catatan perkuliahan saya selesaikan untuk
dilengkapi hanya beberapa jam sebelum
perkuliahan mata kuliah tersebut dimulai

59. Catatan perkuliahan tidak selesai saya lengkapi

sampai mata kuliah tersebut dimulai

V1. 4. Melengkapi diktat perkuliahan
60. Menurut saudara apakah saudara mampu

melengkapi diktat perkuliahan sampai batas waktu
yang ditentukan ?

61. Saya sulit memulai melengkapi diktat praktikum.

62. Saya menyelesaikan melengkapi diktat praktikum
beberapa saat sebelum praktikum dimulai.

63. Sampai saat praktikum berlangsung, saya belum

selesai melengkapi diktat praktikum.

V1.5. Membersihkan lab jas kotor

64. Menurut  saudara, apakah saudara mampu
membersihkan lab jas kotor sampai praktikum
dimulai?

65. Saya sulit memulai membersihkan lab jas kotor.

66. Saya selesai membersihkan lab jas kotor beberapa
jam sebelum praktikum dimulai.

67.lab jas kotor belum saya bersinkan sampai

praktikum dimulai

Terimakasih.

TP|J |K |[HS|S
TP|J |K |[HS|S
TP|J |K |HS|S
STS|TS|CS|S |SS
TP|J |K [|HS|S
TP|J |K [|HS|S
TP|J |K |[HS|S
STS|TS|CS|S |SS
TP|J |K |HS|S
TP|J |K |HS|S
TP|J |K |[HS|S

13




SKALA PROKRASTINASI AKADEMIK MAHASISWA
PETUNJUK PENGISIAN
BAGIAN KEDUA

Pada bagian ke-2 ini, saudara akan diberikan sebuah situasi, situasi tersebut
adalah situasi tentang penundaan pengerjaan tugas yang telah diberikan dosen. Jika
saudara berada dalam situasi tersebut alasan alasan apa saja yang membuat saudara
melakukan penundaan pengerjaan tugas akademik ini.

Saudara boleh memilih lebih dari 1 alasan dari semua alasan-alasan yang
diberikan dibawah ini dengan cara memberi tanda silang (X) pada nomor didepan alasan-
alasan yang saudara anggap sesuai dengan diri saudara.

Apabila saudara mempunyai alasan lain yang tidak terdapat pada alasan alasan

yang telah diberikan saudara boleh menuliskan ditempat yang telah disediakan.

No | Alasan

1. | Saya ingin memperoleh hasil yang terbaik walaupun waktu yang diperlukan

lebih lama

2. | Khawatir bila pekerjaan saya tidak memenihi harapan / tidak sesuai dengan

keinginan dosen

3. | Saya merasa tidak mampu mengerjakan tugas-tugas yang berhubungan dengan

akademis.

4. | Saya merasa tidak suka mengerjakan tugas- tugas yang berhubungan dengan

akademis

5 | Saya merasa tidak bersemangat /malas ketika mulai mengerjakannya

6. | Saya melihat orang lain belum mengerjakan tugas mereka sehingga saya juga

belum mengerjakannya.

7. | Adanya kesukaran untuk memutuskan mana yang harus dikerjakan terlebih
dahulu karena banyaknya tugas yang diberikan.

8 | Saya tidak suka melakukan tugas yang diperintahkan.

9. | Saya merasa tertantang bila mengerjakan tugas-tugas tersebut pada saat akhir.

10. | Saya merasa tidak cukup waktu untuk melakukan tugas tersebut.

14



11 | Informasi yang saya peroleh belum benar benar lengkap sehingga saya tidak
ingin mulai mengerjakannya.

12. | Saya merasa takut bila dianggap gagal akan tidak berhasil mengerjakan tugas
yang diberikan.

13. | Saya merasa tidak yakin dapat mengerjakan tugas dengan baik.

14. | Saya merasa tugas tersebut sulit dilakukan

15. | Saya merasa bila mengerjakan tugas tersebut berarti dibutuhkan waktu yang
lama dan membosankan

16. | Saya tidak dapat mengarahkan diri untuk memulai mengerjakan tugas tersebut
sesegera mungkin

17 | Sering diselingi kegiatan lain yang lebih menarik seperti membaca buku cerita/
koran/ majalah, menonton TV, mendengarkan musik.

18 | Tidak berani menolak apabila teman saya mengerjakan pekerjaan lain lebih
dahulu.

19 | Saat mengerjakan, saya tidak bisa menolak ajakan teman untuk pergi main.

20 | Takut tidak dapat mempertahankan hasil atau prestasi yang telah dicapai

21 | Tidak berani menanyakan sendiri kepada dosen tentang hal hal yang tidak
dimengerti.

22 | Adanya kesulitan memperoleh informasi dan juga buku referensi yang
dibutuhkan untuk mengerjakan tugas tersebut.

23 | Tidak bisa mengerjakan sendiri, saya butuh pendapat dan saran dari orang lain.

24 | Ada tugas lain yang lebih penting untuk dikerjakan terlebih dahulu

25 | Saya merasa terlalu banyak beban tugas yang harus dikerjakan

26 | Ada rasa puas bila mengerjakan tugas tersebut pada saat akhir

27 | Menolak untuk menuruti kehendak/ batas waktu yang dibuat oleh orang lain
untuk menyelesaikan tugas tersebut

12 T RSO SPRTPPRRPRN

A OSSPSR

Terimakasih.




LAMPIRAN 5

Hasil Alat Ukur Prokrastinasi Akademik Bagian |

Intensitas Keyakinan terhadap Kemampuan/ketidakmampuan

Subjek/

Keterangan

59 mampu
70 mampu
56 mampu
63 mampu
82 mampu

jumlah

1 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49 53 57 61 65

item

tidak mampu
56 mampu
52 mampu

39

tidak mampu
tidak mampu

63 mampu

51

47

4
4
4

10
11

tidak mampu

56 mampu

48

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

tidak mampu

60 mampu
65 mampu
63 mampu
70 mampu
56 mampu
66 mampu

51

3

4

5
4

5
3
5
3
5
4

tidak mampu

60 mampu

48

22
23

tidak mampu

72  mampu
54 mampu
75 mampu
58 mampu

50

24
25
26
27

5

tidak mampu

70 mampu
70 mampu
68 mampu
70 mampu
60 mampu
56 mampu
56 mampu
57 mampu
58 mampu
68 mampu
59 mampu
60 mampu
61 mampu
66 mampu
63 mampu
53 mampu

51

4
5
5
5

28
29
30
31

32

33

1

34
35
36

5

37

4
5
4

38
39
40
41

4
5

42

43

44
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59 mampu
56 mampu
65 mampu

4
4
5

45

46

47

tidak mampu
tidak mampu

70 mampu
65 mampu
67 mampu
72 mampu
63 mampu
60 mampu
67 mampu

49

48

43

3
5
5

49
50
51

52

53
54
55
56

5
4
4

tidak mampu

59 mampu
52 mampu
53 mampu
56 mampu
55 mampu
67 mampu
62 mampu
72 mampu
76 mampu
67 mampu
59 mampu

50

3
5

57

58
59
60
61

4

62

4
5
5
5
5
5

63

64
65
66

67

68
69
70
71

tidak mampu

69 mampu
67 mampu
61 mampu
61 mampu
76 mampu
74 mampu
55 mampu
60 mampu
53 mampu
66 mampu

49

5
4
5
5
5
5

72
73

74
75
76
77

3
4
4

78
79
80
81

tidak mampu

73 mampu
55 mampu
68 mampu

38

1
4
4

82

5
3
4

83
84
85
86

tidak mampu

57 mampu
55 mampu
72 mampu
62 mampu
69 mampu
67 mampu
66 mampu
65 mampu
68 mampu
60 mampu

51

87

5
5
5
4

88
89
90
91

5
4

92

93

94
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60 mampu
59 mampu
60 mampu

4
4
4

95
96

97

tidak mampu

61 mampu
68 mampu
73 mampu
52 mampu
62 mampu
66 mampu
59 mampu
60 mampu
56 mampu
59 mampu
65 mampu
65 mampu
62 mampu
62 mampu
64 mampu
62 mampu
64 mampu

50

98

99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113

4

5

4

5
4

5

4
4

4
5
5
4

114
115
116
117
118
119
120
121
122
123

tidak mampu
tidak mampu

58 mampu
57 mampu
66 mampu
68 mampu
54  mampu
63 mampu
85 mampu
58 mampu
63 mampu
75 mampu
69 mampu
53 mampu
79 mampu
68 mampu

43

49

4

5
5
5
5
5
4

124
125
126

127
128
129
130
131
132
133

5
4

5
5
3
4
4

tidak mampu

57 mampu
55 mampu
72 mampu
62 mampu
69 mampu
67 mampu
66 mampu
65 mampu
68 mampu
60 mampu
60 mampu
59 mampu

51

134
135
136
137
138
139
140
141
142

5
5
5
5
4

5
4

3
4

143

144
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60 mampu

4
3
4
4

145
146
147
148

tidak mampu

61 mampu
68 mampu
73 mampu
52 mampu

50

149
150
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